



eKSpresOWy przegląd wydarzeń

VI Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich – najważniejsze szkoleniowo-informacyjne przedsięwzięcie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim za nami. Co działo się w Zegrzu i jakie wnioski wypływają z kongresu na przyszłość? O tym dzisiaj.

Trzy krótkie pytania...

do Cezarego Adama Nowka, prezesa LGD „Razem dla Radomki”

Jak ocenia Pan obecność samorządów i lokalnych grup działania na VI Mazowieckim Kongresie Rozwoju Obszarów Wiejskich?

Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich to przede wszystkim możliwość pozyskania wiedzy na temat kolejnego okresu programowania UE w zakresie rozwoju wsi i rolnictwa, a także okazja do wymiany doświadczeń i poznania dobrych praktyk. To też niewątpliwie motywacja do realizacji nowych obszarów aktywności. Szczególnie ważny jest kontakt z partnerami z innych LGD czy samorządów, a także możliwość zadania bezpośrednich pytań przedstawicielom jednostek nadrzędnych – Samorządu Województwa Mazowieckiego czy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Co jest ważniejsze z punktu widzenia beneficjentów – sprawozdanie z realizacji czy planowanie przyszłości?

Beneficjent ma obowiązek zrobić sprawozdanie z realizacji konkretnego działania (wniosku). Uzyskane w ten sposób dane najczęściej rodzą kolejne potrzeby. Otoczenie zewnętrzne, własne zaangażowanie wymuszają planowanie i realizację nowych zadań. Dlatego zarówno sprawozdawczość, jak i planowanie najbliższej przyszłości wydają się tak samo ważne.

Jakie wnioski z kongresu są ważne dla Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki”?

Przede wszystkim zauważamy konieczność pozyskiwania środków z innych źródeł niż PROW 2007-2013. Pomoże to w uzyskaniu

Newsletter

ZA NAMI

Kongres już na stałe wpisał się w kalendarz najważniejszych imprez organizowanych przez Samorząd Województwa Mazowiec-

Laureatami konkursu na innowacyjne gospodarstwo agroturystyczne zostali: Grażyna Książkiewicz – gospodarstwo agroturystyczne „Maciejówka” we wsi Koźle Rządowe w gminie Łąck w powiecie



Fot. arch. UMWM

Realizując swój projekt, gmina Kaluszyn (powiat miński) udowodniła, że wieś może być przyjazna dla każdego mieszkańca

kiego. Podczas dwudniowych obrad rozmawiano o dotychczasowych działaniach inicjowanych przez samorząd województwa na obszarach wiejskich, znaczeniu lokalnych przedsięwzięć na tle polityki ogólnokrajowej oraz planowaniu przestrzennym w kontekście zasad zrównoważonego rozwoju. Wymieniono także doświadczenia z realizacji PROW 2007-2013.

Kongres stał się również okazją do uroczystego wręczenia nagród w konkursach współorganizowanych przez KSOW. Najlepszym gospodarstwem ekologicznym okazali się: w kategorii „ekologiczne gospodarstwo towarowe” Benedykt Karłowicz (powiat pułtuski) – I miejsce; Artur Hackiewicz (powiat łosicki) – II miejsce oraz Roman Gorzkowski (powiat płocki) – III miejsce. W kategorii „ekologia – środowisko” triumfowali Piotr Karwala (powiat płocki) – I miejsce; Andrzej Abramowski (powiat miński) – II miejsce oraz Jerzy Pełowski (powiat makowski) – III miejsce.

niezbędnej wiedzy przed przystąpieniem do ewentualnej nowej formuły finansowania. Przed nami merytoryczne wzmocnienie zespołu pracowniczego w perspektywie oceny wniosków o dofinansowanie tzw. małych projektów, prowadzenie analiz lokalnych potrzeb i konfrontacji z lokalną strategią rozwoju. Sporo nowych zadań czeka nas bowiem już w 2013 r.

Dziękujemy za rozmowę.

płockim (I miejsce); Anna Oliszewska – Ieśniczówka „Paryż” we wsi Rzy w gminie Sochocin w powiecie płońskim (II miejsce) oraz Barbara Kuligowska-Roman i Witold Roman – gospodarstwo agroturystyczne „Bania” we wsi Brzeźnik w gminie Wierzbnio w powiecie węgrowskim (III miejsce).

Tytuł „Przyjazna Wieś 2012” w kategorii „infrastruktura techniczna” otrzymała gmina Borowie (powiat garwoliński) za projekt „Poprawa jakości usług medycznych oraz sposobu zarządzania placówką poprzez kompleksową przebudowę budynku SP ZOZ w Borowiu oraz zakup sprzętu i wyposażenia”; dalej uplasowały się: gmina Staroźreby (powiat płocki) za projekt „Budowa Sieci Kanalizacyjnej z przyłączami” oraz gmina Pokrzywnica (powiat pułtuski) za projekt „Zagospodarowanie terenu pod plac zabaw i boisko dla dzieci i młodzieży wraz z adaptacją budynku na świetlicę wiejską”. W kategorii „infrastruktura społeczna” dwa pierwsze miejsca zajęły gminy: Kałuszyn w powiecie mińskim („Rozbudowa biblioteki i zagospodarowanie terenu przy Domu Kultury w Kałuszynie oraz jego wyposażenie”) i Głowaczów w powiecie kozienickim („Rozbudowa z przebudową urządzeń sportowo-rekreacyjnych przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Brzozie”).



Piotr Marzec
Marcin Rzońca
Sekretariat Regionalny
Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich